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INFORME DE EVALUACION SOLICITUD PÚBLICA DE 

OFERTAS NO. 005-2025 

HABILITACIÓN JURÍDICA, EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA  
SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS No 005 DE 2025 

 
 

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS VETERINARIOS ESPECIALIZADOS 
CORRESPONDIENTES AL NIVEL DE ATENCIÓN REQUERIDO DENTRO DE LA RUTA 
DE ATENCIÓN DE LA RED HOSPITAL PÚBLICO VETERINARIO DEL MUNICIPIO DE 
PEREIRA, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 4556 DE 2025 
SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE PEREIRA Y EL BIOPARQUE UKUMARÍ, ASÍ 
COMO LA ATENCIÓN MÉDICO-VETERINARIA ESPECIALIZADA NECESARIA PARA 
LA EJECUCIÓN DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS ADICIONALES QUE 
SE ENCUENTREN VIGENTES ENTRE LA ALCALDÍA DE PEREIRA Y EL BIOPARQUE 
UKUMARÍ Y QUE CONTEMPLEN OBLIGACIONES RELACIONADAS CON BIENESTAR 

Y ATENCIÓN VETERINARIA”. 
 
Siendo las 17:00 hrs del día quince (15) de diciembre de 2025, se reunieron – NESTOR 

VARELA ARIAS (Director técnico y científico) DIANA MILENA OCAMPO BOTERO (Director 
Administrativo y financiero), JOSE LUIS GONZALES GALLEGO (Director Jurídico) GUSTAVO 

ADOLFO RODRIGUEZ ZARATE (Abogado Contratista) de Ukumari, integrantes del comité 
evaluador designados para la calificación del presente proceso de contratación. 
 

Las propuestas presentadas fueron las siguientes: 

 

 
No. 

 
RAZÓN SOCIAL 

 
HORA 

 
FECHA 

1 INSTITUCION UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS 16:23:44 15/12/2025 

2 N-A  N-A N-A 

3 N-A  N-A N-A 

 

 

En esta etapa de la reunión, el Comité de Evaluación inicia la calificación de la única oferta 
presentada por el proponente INSTITUCION VISION DE LAS AMERICAS se deja constancia 
de que, una vez superada la verificación de los requisitos habilitantes, si el oferente no 
cumple con los requisitos técnicos, económicos o jurídicos establecidos, y agotada la etapa 
de subsanación en los términos previstos por la Ley, el Manual de Contratación y la 
Invitación del proceso, la Entidad procederá a declarar desierto el proceso de selección. 
 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES 

 

Se procede a verificar los requisitos habilitantes para determinar la selección objetiva de 

conformidad con los artículos 20 y 39 de la Resolución No. 332 de octubre 29 de 2025 

“Manual de Contratación” de la sociedad, y teniendo en cuenta lo establecido en los 

términos de referencia de la invitación. En consecuencia, se procede a evaluar en orden de 

llegada: 
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No. RAZÓN SOCIAL FOLIOS 

1 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  VISION DE LAS 

AMERICAS 

70 (según carta de 
presentación propuesta) 

FOLIOS 

 

REQUISITOS JURÍDICOS: 

 

REQUISITO 
OBSERVACIONES  CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

Carta con firma original de presentación de la 
propuesta. 

 
CUMPLE 

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 
del proponente si es persona natural, o del 
representante legal si se trata de persona 

jurídica. 

 

CUMPLE 

Si es de sexo masculino menor de 50 años 
debe presentar copia de la libreta militar. 

 
N-A 

Anexo 3 Inhabilidades e Incompatibilidades 
 CUMPLE 

 

Consorcio O Uniones Temporales  N-A 

Certificado de existencia y representación 
legal o registro mercantil no superior a 30 días 

expedido por Ministerio De Educación  

 
CUMPLE 

Formato único hoja de vida de la función 
pública para persona natural o jurídica si es el 

caso. 

 
CUMPLE 

Certificación del cumplimiento del pago de las 
obligaciones laborales, (Artículo 23 Ley 1150 
2007) firmada por el contador o revisor fiscal, 

cuando se trate de persona jurídica; estos 
deberán aportar la certificación de la junta 

Central de Contadores, copia de la cédula de 
ciudadanía y de la tarjeta profesional. Si es 
persona natural debe presentar certificación 

firmada por el proponente y por contador 
público, es obligatorio anexar fotocopia de 

cedula de ciudadanía, tarjeta profesional del 
contador y certificado de vigencia de la tarjeta 
profesional. Si no ha tenido personal a cargo, 

así lo debe expresar en la certificación suscrita 
por el representante legal y contador público / 

revisor fiscal (cuando aplique). Se deberá 
anexar copia de la tarjeta profesional del 

contador público / revisor fiscal y certificado de 
la Junta Central de Contadores (vigente). 

 
 
 

CUMPLE 

Autorización para contratar si la 
representación legal tiene límite de 

 
N-A 
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contratación de acuerdo con el valor del 
proceso contractual. 

Se exigirá la presentación de certificados o 
copias de contratos ejecutados y finalizados 

durante los últimos cinco (5) años, cuyo objeto 
guarde relación con el del presente proceso 

contractual, o que acrediten experiencia en el 
suministro de alimentos y/o concentrados 

De acuerdo con el artículo 9 del 
decreto 19 del 2012 “por el cual 
se dictan normas para suprimir o 

reformar regulaciones, 
procedimientos y trámites 

innecesarios existentes en la 
Administración Pública”, el comité 
técnico verifica que se ha suscrito 

dos (02) contratos con el 
BioParque ukumari:  

 
055 del 14 de abril 2025  

 
098 del del 29 de agosto de 2025  

 
A demás anexa certificación 

convenio 

CUMPLE 

Soportes de formación académica o acta de 
grado de títulos obtenidos o tarjeta profesional 
cuando sea legalmente exigible, certificados 

de curso, seminarios, diplomados relacionados 
con el objeto del contrato si para el 

perfeccionamiento del mismo se requiere tal 
requisito. 

 

N-A 

Registro Único Tributario (RUT)  CUMPLE 

Cuadro de la propuesta económica 
debidamente diligenciado y firmado, el cual 

sólo estará sujeto a revisión técnica y 
económica, de conformidad con el (Anexo 2) 

 

CUMPLE 

Certificación Bancaria  CUMPLE 

Compromiso Anticorrupción. El proponente 
deberá anexar debidamente diligenciado el 

compromiso Anticorrupción (Anexo 5) 

 
CUMPLE 

Registro de Proveedores. El proponente 
deberá anexar debidamente diligenciado el 

Formulario de Proveedores (Anexo 6) 

 
CUMPLE 

Póliza de la seriedad de la oferta  CUMPLE 

Boletín De Responsables Fiscales De La 
Contraloría General De La República De La 

Firma Y Del Representante Legal. 

 
CUMPLE 

Antecedentes Judiciales Del Oferente O Su 

Representante Legal. 

 

CUMPLE 

Certificado De Antecedentes Disciplinarios De 

La Procuraduría General De La Nación Del 

Representante Legal. 

Certificado Del Sistema De Registro Nacional 

De Medidas Correctivas 

 

CUMPLE 
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Consulta De Inhabilidades Delitos Sexuales 

Cometidos Contra Menores De 18 Años. Ley 

1918 De 2018. 

 

CUMPLE 

Registro de Deudores Alimentarios Morosos 

REDAM 

 

CUMPLE 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas RNMC 

 

CUMPLE 

 

REQUISITOS FINANCIEROS: 

 

INDICADOR 
FÓRMULA / 
CRITERIO 

CRITERIO 
MÍNIMO 

INSTITUCION VISION 
DE LAS AMERICAS 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

RAZÓN CORRIENTE 
Activos corrientes / 
Pasivos corrientes 

> 1.0 
 

1,76 
 

CUMPLE 

ÍNDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

Pasivo Total / 
Activo Total 

≤ 0.75 0.17 CUMPLE 

PATRIMONIO MÍNIMO Patrimonio ≥ 20% 61% CUMPLE 

 

REQUISITOS TÉCNICOS: 

 

REQUISITO 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

EXPERIENCIA GENERAL: El proponente deberá acreditar experiencia mínima 

de un (01) años en la prestación de servicios veterinarios especializados de alta 

complejidad (Nivel 3) con entidades públicas o privadas. 
CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Se exigirá la presentación de certificados o 
copias de contratos ejecutados y finalizados durante los últimos cinco (5) 

años, cuyo objeto guarde relación con el del presente proceso contractual, o 
que acrediten experiencia en el suministro de alimentos y/o concentrados 

 
La experiencia deberá corresponder a contratos cuyo valor sea igual o 

superior al setenta y cinco por ciento (75%) del presupuesto oficial estimado 
para la presente contratación. El cumplimiento de esta condición se acreditará 

mediante la presentación de máximo tres (3) contratos debidamente 
ejecutados.  

  

 CUMPLE 
 
 

 

 

 

ITEM DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS OFERTA 
NO 

OFERTA 

1 El oferente deberá contar con mínimo 02 quirófanos x  

2 
El oferente deberá contar con profesional con formación y 

experiencia en neurología 
x  
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3 
El oferente deberá contar con profesión con formación y experiencia 

en cardiología 
x  

4 
El oferente deberá contar con profesional con formación y 

experiencia en oftalmología 
x  

5 
El oferente deberá contar con profesional con formación y 

experiencia en dermatología 
x  

6 
El oferente deberá contar con profesional con formación y 

experiencia en cirugía 
x  

7 
El oferente deberá contar con profesional con formación y 

experiencia en ortopedia 
x  

8 Radiología x  

9 Ecografía x  

10 Ecocardiograma x  

11 Laboratorio clínico x  

12 UCI x  

13 Hospitalización infectocontagiosa de felinos y caninos x  

 

 

OFERTA ECONOMICA  

 
Teniendo en cuenta que la etapa de verificación de requisitos habilitantes fue superada por 
el oferente INSTITUCION VISION DE LAS AMERICAS se procede a la revisión de la Oferta 
económica, evidenciando los siguientes resultados: 
 

IT
EM 

Columna1 
CATEGORI

A 

PVP 
INCLUIDO 
IVA 2025 

PVP 
INCLU

IDO 
IVA 

MARZ
O 

2026 

IVA 

VALOR 
OFERT

ADO 
VIGEN

CIA 
2025 

VALOR 
OFERTADO 

VIGENCIA 206 

1 CONSUMIBLES PROCEDIMIENTO CIRUGIAS 
$                

75,000 
$                

78,750 
0% 

$75,000.
00 

$78,750.00 

2 USO QUIROFANO 1 CIRUGIAS 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

3 USO QUIROFANO 2 CIRUGIAS 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

4 USO QUIROFANO 3 CIRUGIAS 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

5 
ABLACIÓN DE CABEZA FEMORAL 0-25 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,144,500 

$        
1,201,
700 

19
% 

$1,144,5
00.00 

$1,201,700.00 

6 
ABLACIÓN DE CABEZA FEMORAL 

FELINO 
CIRUGIAS 

$        
1,062,750 

$        
1,115,
800 

19
% 

$1,062,7
50.00 

$1,115,800.00 

7 
ABLACIÓN DE CABEZA FEMORAL MAS 

DE 25 KG 
CIRUGIAS 

$        
1,417,000 

$        
1,487,
850 

19
% 

$1,417,0
00.00 

$1,487,850.00 

8 ABLACION ESCROTAL ADICIONAL ORQ CIRUGIAS 
$             

327,000 

$             
343,35

0 

19
% 

$                 
327,000 

$                      
343,350 

9 
ABLACION PABELLON AURICULAR 

EXTERNO 0-25 KG 
CIRUGIAS 

$             
888,350 

$             
932,70

0 

19
% 

$                 
888,350 

$                      
932,700 

10 
ABLACION PABELLON AURICULAR 

EXTERNO MAS DE 25 KG 
CIRUGIAS 

$        
1,002,800 

$        
1,053,
000 

19
% 

$            
1,002,80

0 

$                  
1,053,000 
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11 
AMPUTACIÓN EXTREMIDAD CANINO 0 

-25 KG 
CIRUGIAS 

$        
1,308,000 

$        
1,373,
400 

19
% 

$            
1,308,00

0 

$                  
1,373,400 

12 
AMPUTACIÓN EXTREMIDAD CANINO 

MAS DE 25 KG 
CIRUGIAS 

$        
1,526,000 

$        
1,602,
300 

19
% 

$            
1,526,00

0 

$                  
1,602,300 

13 AMPUTACION EXTREMIDAD FELINO CIRUGIAS 
$        

1,046,400 

$        
1,098,
700 

19
% 

$            
1,046,40

0 

$                  
1,098,700 

14 
ANESTESIA FIJA INDUCCION Y 
MONITOREO (SIN MATERIALES) 

CIRUGIAS 
$                

98,100 

$             
103,00

0 

19
% 

$                    
98,100 

$                      
103,000 

15 
ANESTESIA INHALADA X HORA 
INDUCCION Y MONITOREO SIN 

MATERIALES 
CIRUGIAS 

$             
143,900 

$             
151,00

0 

19
% 

$                 
143,900 

$                      
151,000 

16 
CAUTERIZACION PAPILOMA/MASA 

PEQUEÑA CANINO 0-25 KG 
CIRUGIAS 

$             
555,900 

$             
583,70

0 

19
% 

$                 
555,900 

$                      
583,700 

17 
CAUTERIZACION PAPILOMA/MASA 

PEQUEÑA CANINO 25 + KG 
CIRUGIAS 

$             
632,200 

$             
663,80

0 

19
% 

$                 
632,200 

$                      
663,800 

18 
CAUTERIZACION PAPILOMA/MASA 

PEQUEÑA FELINO 
CIRUGIAS 

$             
501,400 

$             
526,50

0 

19
% 

$                 
501,400 

$                      
526,500 

19 CESAREA DIURNA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$        

1,074,700 

$        
1,128,
400 

19
% 

$            
1,074,70

0 

$                  
1,128,400 

20 
CESAREA DIURNA CANINO MAS DE 25 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,220,800 

$        
1,281,
800 

19
% 

$            
1,220,80

0 

$                  
1,281,800 

21 CESAREA DIURNA FELINO CIRUGIAS 
$        

1,002,800 

$        
1,053,
000 

19
% 

$            
1,002,80

0 

$                  
1,053,000 

22 CESAREA NOCTURNA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$        

1,297,100 

$        
1,361,
900 

19
% 

$            
1,297,10

0 

$                  
1,361,900 

23 
CESAREA NOCTURNA CANINO MAS DE 

25 KG 
CIRUGIAS 

$        
1,438,800 

$        
1,510,
700 

0% 
$            

1,438,80
0 

$                  
1,510,700 

24 CESAREA NOCTURNA FELINO CIRUGIAS 
$        

1,220,800 

$        
1,281,
800 

19
% 

$            
1,220,80

0 

$                  
1,281,800 

25 CISTOTOMIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

981,000 

$        
1,030,
050 

19
% 

$                 
981,000 

$                  
1,030,050 

26 CISTOTOMIA CANINO MAS DE 25 KG CIRUGIAS 
$        

1,144,500 

$        
1,201,
700 

19
% 

$            
1,144,50

0 

$                  
1,201,700 

27 CISTOTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$             

926,500 

$             
972,80

0 

19
% 

$                 
926,500 

$                      
972,800 

28 COLECISTECTOMIA 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

981,000 

$        
1,030,
050 

19
% 

$                 
981,000 

$                  
1,030,050 

29 COLECISTECTOMIA MAS DE 25 KG CIRUGIAS 
$        

1,199,000 

$        
1,258,
950 

19
% 

$            
1,199,00

0 

$                  
1,258,950 

30 COLOPEXIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

800,000 

$             
840,00

0 

19
% 

$                 
800,000 

$                      
840,000 

31 COLOPEXIA CANINO MAS DE 25 KG CIRUGIAS 
$        

1,100,000 

$        
1,155,
000 

19
% 

$            
1,100,00

0 

$                  
1,155,000 
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32 COLOPEXIA FELINO CIRUGIAS 
$             

708,500 

$             
744,00

0 

19
% 

$                 
708,500 

$                      
744,000 

33 CRIPTORQUIDO CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

861,100 

$             
904,15

0 

19
% 

$                 
861,100 

$                      
904,150 

34 
CRIPTORQUIDO CANINO MAS DE 25 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,068,200 

$        
1,121,
600 

19
% 

$            
1,068,20

0 

$                  
1,121,600 

35 CRIPTORQUIDO FELINO CIRUGIAS 
$             

806,600 

$             
846,90

0 

19
% 

$                 
806,600 

$                      
846,900 

36 DILATACIÓN ESFÍNTER ANAL 0-5 KG CIRUGIAS 
$             

196,200 

$             
206,00

0 

19
% 

$                 
196,200 

$                      
206,000 

37 
ENTEROANASTOMOSIS CANINO 25 + 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,362,500 

$        
1,430,
600 

19
% 

$            
1,362,50

0 

$                  
1,430,600 

38 ENTEROANASTOMOSIS FELINO CIRUGIAS 
$        

1,046,400 

$        
1,098,
700 

19
% 

$            
1,046,40

0 

$                  
1,098,700 

39 
ENTEROANATOMOSIS CANINO 0 A 25 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,199,000 

$        
1,258,
950 

19
% 

$            
1,199,00

0 

$                  
1,258,950 

40 ENTROPION CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

784,800 

$             
824,00

0 

19
% 

$                 
784,800 

$                      
824,000 

41 ENTROPION CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$             

893,800 

$             
938,50

0 

19
% 

$                 
893,800 

$                      
938,500 

42 ENTROPION FELINO CIRUGIAS 
$             

719,400 

$             
755,40

0 

19
% 

$                 
719,400 

$                      
755,400 

43 ENUCLEACION CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

817,500 

$             
858,30

0 

19
% 

$                 
817,500 

$                      
858,300 

44 ENUCLEACION CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$             

937,400 

$             
984,20

0 

19
% 

$                 
937,400 

$                      
984,200 

45 ENUCLEACION FELINO CIRUGIAS 
$             

784,800 

$             
824,00

0 

19
% 

$                 
784,800 

$                      
824,000 

46 ESPLENECTOMIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$        

1,090,000 

$        
1,144,
500 

19
% 

$            
1,090,00

0 

$                  
1,144,500 

47 ESPLENECTOMIA CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$        

1,275,300 

$        
1,339,
000 

19
% 

$            
1,275,30

0 

$                  
1,339,000 

48 ESPLENECTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$        

1,013,700 

$        
1,064,
400 

19
% 

$            
1,013,70

0 

$                  
1,064,400 

49 
ESTAFILECTOMIA+PALADAR 

ELONGADO 
CIRUGIAS 

$        
1,362,500 

$        
1,430,
600 

19
% 

$            
1,362,50

0 

$                  
1,430,600 

50 
EXTIRPACION GLANDULA PERIANAL 

CANINO 0-25 KG 
CIRUGIAS 

$             
959,200 

$        
1,007,
100 

19
% 

$                 
959,200 

$                  
1,007,100 

51 
EXTIRPACION GLANDULA PERIANAL 

CANINO 25 + KG 
CIRUGIAS 

$        
1,090,000 

$        
1,144,
500 

19
% 

$            
1,090,00

0 

$                  
1,144,500 

52 
EXTRACCION MASA CUTANEA CANINO 

0-25 KG 
CIRUGIAS 

$             
599,500 

$             
629,50

0 

19
% 

$                 
599,500 

$                      
629,500 
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53 
EXTRACCION MASA CUTANEA CANINO 

25 + KG 
CIRUGIAS 

$             
730,300 

$             
766,80

0 

19
% 

$                 
730,300 

$                      
766,800 

54 EXTRACCION MASA CUTANEA FELINO CIRUGIAS 
$             

539,550 

$             
566,50

0 

19
% 

$                 
539,550 

$                      
566,500 

55 
EXTRACCION PIEZA DENTAL EN 

PROFILAXIS 
CIRUGIAS 

$                
43,600 

$                
45,800 

19
% 

$                    
43,600 

$                         
45,800 

56 EXTRACCION TUMOR CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$        

1,002,800 

$        
1,053,
000 

19
% 

$            
1,002,80

0 

$                  
1,053,000 

57 EXTRACCION TUMOR CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$        

1,253,500 

$        
1,316,
000 

19
% 

$            
1,253,50

0 

$                  
1,316,000 

58 EXTRACCION TUMOR FELINO CIRUGIAS 
$             

970,100 

$        
1,018,
600 

0% 
$                 

970,100 
$                  

1,018,600 

59 GASTRO/COLOPEXIA CANINO + 25 KG CIRUGIAS 
$             

970,100 

$        
1,018,
600 

0% 
$                 

970,100 
$                  

1,018,600 

60 GASTRO/COLOPEXIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

861,100 

$             
904,10

0 
0% 

$                 
861,100 

$                      
904,100 

61 GASTRO/COLOPEXIA FELINO CIRUGIAS 
$             

806,600 

$             
846,90

0 
0% 

$                 
806,600 

$                      
846,900 

62 
GASTRO/ENTEROTOMIA CANINO 0-25 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,035,500 

$        
1,087,
200 

19
% 

$            
1,035,50

0 

$                  
1,087,200 

63 
GASTRO/ENTEROTOMIA CANINO 25 + 

KG 
CIRUGIAS 

$        
1,199,000 

$        
1,259,
000 

19
% 

$            
1,199,00

0 

$                  
1,259,000 

64 GASTRO/ENTEROTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$             

926,500 

$             
972,80

0 

19
% 

$                 
926,500 

$                      
972,800 

65 
HERNIA DIAFRAGMATICA CANINO 0-25 

KG SIN MALLA 
CIRUGIAS 

$        
1,068,200 

$        
1,121,
600 

19
% 

$            
1,068,20

0 

$                  
1,121,600 

66 
HERNIA DIAFRAGMATICA CANINO 25 + 

KG SIN MALLA 
CIRUGIAS 

$        
1,308,000 

$        
1,373,
400 

19
% 

$            
1,308,00

0 

$                  
1,373,400 

67 
HERNIA DIAFRAGMATICA FELINO SIN 

MALLA 
CIRUGIAS 

$             
970,100 

$        
1,018,
600 

19
% 

$                 
970,100 

$                  
1,018,600 

68 
HERNIA INGUINAL CANINO 0-25 KG SIN 

MALLA 
CIRUGIAS 

$             
784,800 

$             
824,00

0 

19
% 

$                 
784,800 

$                      
824,000 

69 HERNIA INGUINAL CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$             

948,300 

$             
995,70

0 

19
% 

$                 
948,300 

$                      
995,700 

70 HERNIA INGUINAL FELINO SIN MALLA CIRUGIAS 
$             

741,200 

$             
778,30

0 

19
% 

$                 
741,200 

$                      
778,300 

71 
HERNIA PERIANAL CANINO 0-25 KG 

SIN MALLA 
CIRUGIAS 

$             
850,200 

$             
892,70

0 

19
% 

$                 
850,200 

$                      
892,700 

72 
HERNIA PERIANAL CANINO 25+ KGSIN 

MALLA 
CIRUGIAS 

$        
1,013,700 

$        
1,064,
400 

19
% 

$            
1,013,70

0 

$                  
1,064,400 

73 HERNIA UMBILICAL CIRUGIAS 
$             

741,200 

$             
778,30

0 

19
% 

$                 
741,200 

$                      
778,300 
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74 LAPAROTOMIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

964,650 

$        
1,012,
800 

19
% 

$                 
964,650 

$                  
1,012,800 

75 LAPAROTOMIA CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$        

1,155,400 

$        
1,213,
000 

19
% 

$            
1,155,40

0 

$                  
1,213,000 

76 LAPAROTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$             

855,650 

$             
898,40

0 

19
% 

$                 
855,650 

$                      
898,400 

77 
MASTECTOMIA REGIONAL CANINO 0-

25 KG 
CIRUGIAS 

$             
872,000 

$             
915,60

0 

19
% 

$                 
872,000 

$                      
915,600 

78 
MASTECTOMIA REGIONAL CANINO 25 

+ KG 
CIRUGIAS 

$        
1,199,000 

$        
1,258,
950 

0% 
$            

1,199,00
0 

$                  
1,258,950 

79 NEFRECTOMIA CANINO + 25 KG CIRUGIAS 
$        

1,362,500 

$        
1,430,
600 

0% 
$            

1,362,50
0 

$                  
1,430,600 

80 NEFRECTOMIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$        

1,220,800 

$        
1,281,
800 

0% 
$            

1,220,80
0 

$                  
1,281,800 

81 NEFRECTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$             

877,450 

$             
921,30

0 
0% 

$                 
877,450 

$                      
921,300 

82 
OCULTAMIENTO GLANDULA DE 

HARDER 0-25 KG 
CIRUGIAS 

$             
806,600 

$             
846,90

0 
0% 

$                 
806,600 

$                      
846,900 

83 
OCULTAMIENTO GLANDULA HARDER + 

25 KG 
CIRUGIAS 

$             
970,100 

$        
1,018,
600 

0% 
$                 

970,100 
$                  

1,018,600 

84 ORQUIECTOMÍA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

461,070 

$             
484,10

0 
0% 

$                 
461,070 

$                      
484,100 

85 ORQUIECTOMÍA CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$             

517,750 

$             
543,65

0 
0% 

$                 
517,750 

$                      
543,650 

86 ORQUIECTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$             

425,100 

$             
446,30

0 

19
% 

$                 
425,100 

$                      
446,300 

87 OTOHEMATOMA 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

735,750 

$             
772,50

0 

19
% 

$                 
735,750 

$                      
772,500 

88 OTOHEMATOMA 25 + KG CIRUGIAS 
$             

763,000 

$             
801,15

0 

19
% 

$                 
763,000 

$                      
801,150 

89 OVH CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

597,300 

$             
627,20

0 

19
% 

$                 
597,300 

$                      
627,200 

90 OVH CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$             

664,900 

$             
698,15

0 

19
% 

$                 
664,900 

$                      
698,150 

91 OVH FELINO CIRUGIAS 
$             

530,830 

$             
557,40

0 

19
% 

$                 
530,830 

$                      
557,400 

92 PIOMETRA 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

773,900 

$             
812,60

0 

19
% 

$                 
773,900 

$                      
812,600 

93 PIOMETRA 25 + KG CIRUGIAS 
$             

959,200 

$        
1,007,
160 

19
% 

$                 
959,200 

$                  
1,007,160 

94 POSICIONAMIENTO TUBO A TORAX CIRUGIAS 
$             

283,400 

$             
297,50

0 

19
% 

$                 
283,400 

$                      
297,500 
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95 PROCEDIMIENTO ORTOPEDICO 1 CIRUGIAS 
$        

1,362,500 

$        
1,430,
600 

19
% 

$            
1,362,50

0 

$                  
1,430,600 

96 PROCEDIMIENTO ORTOPEDICO 2 CIRUGIAS 
$        

1,800,000 

$        
1,890,
000 

19
% 

$            
1,800,00

0 

$                  
1,890,000 

97 PROCEDIMIENTO ORTOPEDICO 3 CIRUGIAS 
$        

3,000,000 

$        
3,150,
000 

19
% 

$            
3,000,00

0 

$                  
3,150,000 

98 PROFILAXIS DENTAL 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

343,350 

$             
360,50

0 
0% 

$                 
343,350 

$                      
360,500 

99 PROFILAXIS DENTAL 25 + KG CIRUGIAS 
$             

343,350 

$             
360,50

0 

19
% 

$                 
343,350 

$                      
360,500 

10
0 

PROLAPSO RECTAL 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

545,000 

$             
572,25

0 

19
% 

$                 
545,000 

$                      
572,250 

10
1 

PROLAPSO RECTAL 25 + KG CIRUGIAS 
$             

632,200 

$             
663,80

0 

19
% 

$                 
632,200 

$                      
663,800 

10
2 

REMANENTE OVARICO CANINO 0-25 
KG 

CIRUGIAS 
$             

921,050 

$             
967,10

0 
0% 

$                 
921,050 

$                      
967,100 

10
3 

REMANENTE OVARICO CANINO 25 + 
KG 

CIRUGIAS 
$        

1,144,500 

$        
1,201,
700 

0% 
$            

1,144,50
0 

$                  
1,201,700 

10
4 

REMANENTE OVARICO FELINO CIRUGIAS 
$             

806,600 

$             
846,90

0 

 $                 
806,600 

$                      
846,900 

10
5 

SUTURA DE HERIDA 
(PROCEDIMIENTO) 

CIRUGIAS 
$             

348,800 

$             
366,25

0 

19
% 

$                 
348,800 

$                      
366,250 

10
6 

TARSORRAFIA 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

534,100 

$             
560,80

0 

19
% 

$                 
534,100 

$                      
560,800 

10
7 

TARSORRAFIA 25 + KG CIRUGIAS 
$             

599,500 

$             
629,50

0 

19
% 

$                 
599,500 

$                      
629,500 

10
8 

URETROSTOMIA CANINO 0-25 KG CIRUGIAS 
$             

850,000 

$             
892,50

0 

19
% 

$                 
850,000 

$                      
892,500 

10
9 

URETROSTOMIA CANINO 25 + KG CIRUGIAS 
$             

950,000 

$             
997,50

0 

19
% 

$                 
950,000 

$                      
997,500 

11
0 

URETROSTOMIA FELINO CIRUGIAS 
$             

950,000 

$             
997,50

0 

19
% 

$                 
950,000 

$                      
997,500 

11
1 

CONSULTA UAM DIURNA CONSULTA 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

11
2 

CONSULTA UAM NOCTURNA 
DOMINICAL O FESTIVO 

CONSULTA 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

11
3 

CONTROL MEDICO DIURNO CONSULTA 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

11
4 

CONTROL MÉDICO NOCTURNO, 
DOMINICAL O FESTIVO 

CONSULTA 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

11
5 

*DISPOSICION X KG 
DISPOSICIO

N 
$                   

8,400 
$                   

8,800 
19
% 

$                       
8,400 

$                            
8,800 

11
6 

ABDOMINOCENTESIS ECOGUIADA 
ECOGRAFI

A 
$             

160,000 

$             
168,00

0 

19
% 

$                 
160,000 

$                      
168,000 

11
7 

CISTOCENTESIS ECOGUIADA 
ECOGRAFI

A 
$                

50,000 
$                

52,500 
19
% 

$                    
50,000 

$                         
52,500 
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11
8 

ECOFAST UAM 
ECOGRAFI

A 
$                

55,000 
$                

57,800 
19
% 

$                    
55,000 

$                         
57,800 

11
9 

ECOGRAFIA ABDOMINAL 
ECOGRAFI

A 
$             

145,000 

$             
152,20

0 

19
% 

$                 
145,000 

$                      
152,200 

12
0 

ECOGRAFIA CERVICAL (TIROIDES SIN 
SEDACION) 

ECOGRAFI
A 

$             
250,000 

$             
262,50

0 

19
% 

$                 
250,000 

$                      
262,500 

12
1 

ECOGRAFIA SISTEMA 
MUSCULOESQUELETICO 

ECOGRAFI
A 

$             
185,000 

$             
194,50

0 

19
% 

$                 
185,000 

$                      
194,500 

12
2 

ECOGRAFIA TORAXICA NO CARDIACA 
ECOGRAFI

A 
$             

190,000 

$             
199,50

0 

19
% 

$                 
190,000 

$                      
199,500 

12
3 

CITOLOGIA PAF 
ESP 

EXTERNO 
$                

80,000 
$                

84,000 
19
% 

$                    
80,000 

$                         
84,000 

12
4 

CONSULTA CARDIOLOGICA (SIN 
EXAMENES) 

ESP 
EXTERNO 

$             
225,000 

$             
236,25

0 

19
% 

$                 
225,000 

$                      
236,250 

12
5 

CONSULTA ESP 
NEUROLOGIA/ORTOPEDIA/OFTALMOL

OGIA/DERMATOLOGIA 

ESP 
EXTERNO 

$             
225,000 

$             
236,25

0 

19
% 

$                 
225,000 

$                      
236,250 

12
6 

ECOCARDIOGRAFIA X ESPECIALIDAD 
ESP 

EXTERNO 
$             

224,000 

$             
235,20

0 

19
% 

$                 
224,000 

$                      
235,200 

12
7 

ELECTROCARDIOGRAMA X 
ESPECIALIDAD 

ESP 
EXTERNO 

$             
189,000 

$             
198,50

0 

19
% 

$                 
189,000 

$                      
198,500 

12
8 

HISTOPATOLOGIA MAXIMO 3 
MUESTRAS POR PACIENTE 

ESP 
EXTERNO 

$             
200,000 

$             
210,00

0 

19
% 

$                 
200,000 

$                      
210,000 

12
9 

NECROPSIA / CANINO 0-10KG 
ESP 

EXTERNO 
$             

350,000 

$             
367,50

0 

19
% 

$                 
350,000 

$                      
367,500 

13
0 

PAQUETE CARDIO 1 
(ECOCARDIO+PAS) 

ESP 
EXTERNO 

$             
250,700 

$             
264,00

0 

19
% 

$                 
250,700 

$                      
264,000 

13
1 

PAQUETE CARDIO 2 
(ECOCARDIO+ELECTRO) 

ESP 
EXTERNO 

$             
294,300 

$             
309,00

0 

19
% 

$                 
294,300 

$                      
309,000 

13
2 

PAQUETE CARDIO 3 
(ECOCARDIO+ELECTRO+PAS) 

ESP 
EXTERNO 

$             
327,000 

$             
343,35

0 

19
% 

$                 
327,000 

$                      
343,350 

13
3 

PAQUETE CARDIO COMPLETO  
(CONS+ECO+ELECTRO+PA) 

ESP 
EXTERNO 

$             
400,000 

$             
420,00

0 

19
% 

$                 
400,000 

$                      
420,000 

13
4 

PRESION ARTERIAL X ESPECIALIDAD 
ESP 

EXTERNO 
$                

43,600 
$                

45,800 
19
% 

$                    
43,600 

$                         
45,800 

13
5 

TOMA DE LIQUIDO LCR 
ESP 

EXTERNO 
$             

300,000 

$             
315,00

0 

19
% 

$                 
300,000 

$                      
315,000 

13
6 

*CONSUMIBLES HOSPITAL HOSPITAL 
$                

32,000 
$                

33,600 
0% 

$                    
32,000 

$                         
33,600 

13
7 

HIDRATACION CANINO/FELINO 
PROCEDIMIENTO 

HOSPITAL 
$                

38,000 
$                

39,900 
19
% 

$                    
38,000 

$                         
39,900 

13
8 

HOSPITALIZACIÓN CAMADA HOSPITAL 
$             

109,000 

$             
114,45

0 

19
% 

$                 
109,000 

$                      
114,450 

13
9 

HOSPITALIZACION CANINO NOCHE HOSPITAL 
$                

49,000 
$                

51,450 
19
% 

$                    
49,000 

$                         
51,450 

14
0 

HOSPITALIZACION FELINO NOCHE HOSPITAL 
$                

51,000 
$                

53,550 
19
% 

$                    
51,000 

$                         
53,550 

14
1 

MEDICACION HOSPITAL DIA TIPO 1 HOSPITAL 
$                

70,000 
$                

73,500 
0% 

$                    
70,000 

$                         
73,500 
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14
2 

MEDICACION HOSPITAL DIA TIPO 2 HOSPITAL 
$             

120,000 

$             
126,00

0 
0% 

$                 
120,000 

$                      
126,000 

14
3 

MEDICACION HOSPITAL DIA TIPO 3 HOSPITAL 
$             

180,000 

$             
189,00

0 
0% 

$                 
180,000 

$                      
189,000 

14
4 

EJ 1 OIDO CULTIVO 
BACTERIOLOGICO+MICOLOGICO 

LABORATO
RIO 

$             
135,000 

$             
141,75

0 

19
% 

$                 
135,000 

$                      
141,750 

14
5 

EJ 2 OIDOS CULTIVO 
BACTERIOLOGICO-MICOLOGICO 

LABORATO
RIO 

$             
200,000 

$             
210,00

0 

19
% 

$                 
200,000 

$                      
210,000 

14
6 

EJ ALBUMINA 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

14
7 

EJ ALT 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

14
8 

EJ AMILASA PANCREATICA 
CUANTITATIVA 

LABORATO
RIO 

$                
48,000 

$                
50,400 

19
% 

$                    
48,000 

$                         
50,400 

14
9 

EJ ANALISIS DE LIQUIDOS 
LABORATO

RIO 
$             

130,000 

$             
136,50

0 

19
% 

$                 
130,000 

$                      
136,500 

15
0 

EJ ANTIBIOGRAMA ADICIONAL 
LABORATO

RIO 
$                

70,000 
$                

73,500 
19
% 

$                    
70,000 

$                         
73,500 

15
1 

EJ AST 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

15
2 

EJ BILIRRUBINA DIRECTA 
LABORATO

RIO 
$                

27,000 
$                

28,350 
19
% 

$                    
27,000 

$                         
28,350 

15
3 

EJ BILIRRUBINA TOTAL 
LABORATO

RIO 
$                

27,000 
$                

28,350 
19
% 

$                    
27,000 

$                         
28,350 

15
4 

EJ CALCIO IONIZADO 
LABORATO

RIO 
$                

88,000 
$                

92,400 
19
% 

$                    
88,000 

$                         
92,400 

15
5 

EJ CALCIO SERICO 
LABORATO

RIO 
$                

29,500 
$                

30,900 
19
% 

$                    
29,500 

$                         
30,900 

15
6 

EJ CITOLOGIA 1 MUESTRA 
(INFECCIOSA/INFLA/TUMORAL) 

LABORATO
RIO 

$             
120,000 

$             
126,00

0 

19
% 

$                 
120,000 

$                      
126,000 

15
7 

EJ CITOLOGIA OIDO PARA HONGO Y 
BACTERIAS 1 O 2 MUESTRAS 

LABORATO
RIO 

$                
54,000 

$                
56,700 

19
% 

$                    
54,000 

$                         
56,700 

15
8 

EJ CITOLOGIA VAGINAL (CICLO 
ESTRAL) 

LABORATO
RIO 

$                
45,000 

$                
47,250 

19
% 

$                    
45,000 

$                         
47,250 

15
9 

EJ CLORO 
LABORATO

RIO 
$                

40,000 
$                

42,000 
19
% 

$                    
40,000 

$                         
42,000 

16
0 

EJ COLESTEROL TOTAL 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

16
1 

EJ COLETEROL HDL 
LABORATO

RIO 
$                

56,000 
$                

58,800 
19
% 

$                    
56,000 

$                         
58,800 

16
2 

EJ COLORACION DE GRAM/ WRIGHT 
EN CUALQUIER SECRECION 

LABORATO
RIO 

$                
24,000 

$                
25,200 

19
% 

$                    
24,000 

$                         
25,200 

16
3 

EJ COMBO 2 ERLICHIA+ANAPLASMA 
LABORATO

RIO 
$                

93,000 
$                

97,650 
19
% 

$                    
93,000 

$                         
97,650 

16
4 

EJ COPROCULTIVO 
LABORATO

RIO 
$             

148,000 

$             
155,40

0 

19
% 

$                 
148,000 

$                      
155,400 

16
5 

EJ COPROLOGICO DIRECTO Y DE 
FLOTACION 

LABORATO
RIO 

$                
35,000 

$                
36,750 

19
% 

$                    
35,000 

$                         
36,750 

16
6 

EJ COPROLOGICO SERIADO 3 
MUESTRAS 

LABORATO
RIO 

$                
83,000 

$                
87,150 

19
% 

$                    
83,000 

$                         
87,150 

16
7 

EJ COPROSCOPICO (COPROSCOPICO, 
AZUCARES REDUCTORE,PH,SANGRE 

OCULTA) 

LABORATO
RIO 

$                
48,000 

$                
50,400 

19
% 

$                    
48,000 

$                         
50,400 

16
8 

EJ CORTISOL ESPECIFICO CANINO 
LABORATO

RIO 
$             

127,000 

$             
133,35

0 

19
% 

$                 
127,000 

$                      
133,350 
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16
9 

EJ CREATIN FOSFOKINASA CPK 
LABORATO

RIO 
$                

43,000 
$                

45,150 
19
% 

$                    
43,000 

$                         
45,150 

17
0 

EJ CREATININA 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

17
1 

EJ CULTIVO BACTERIOLOGICO 
LABORATO

RIO 
$             

145,000 

$             
152,25

0 

19
% 

$                 
145,000 

$                      
152,250 

17
2 

EJ CULTIVO BACTERIOLOGICO Y 
MICOLOGICO 

LABORATO
RIO 

$             
200,000 

$             
210,00

0 

19
% 

$                 
200,000 

$                      
210,000 

17
3 

EJ CULTIVO MICOLOGICO 
(DERMATOFITOS) 

LABORATO
RIO 

$             
115,000 

$             
120,75

0 

19
% 

$                 
115,000 

$                      
120,750 

17
4 

EJ DIMERO D 
LABORATO

RIO 
$             

150,000 

$             
157,50

0 

19
% 

$                 
150,000 

$                      
157,500 

17
5 

EJ ERLCHIA CANIS ACS 
LABORATO

RIO 
$                

75,000 
$                

78,750 
19
% 

$                    
75,000 

$                         
78,750 

17
6 

EJ ESTRADIOL 
LABORATO

RIO 
$             

110,000 

$             
115,50

0 

19
% 

$                 
110,000 

$                      
115,500 

17
7 

EJ FENOBARBITAL NIVELES EN 
SANGRE (AYUNAS SIN MEDICAR) 

LABORATO
RIO 

$             
149,000 

$             
156,45

0 

19
% 

$                 
149,000 

$                      
156,450 

17
8 

EJ FIBRINOGENO (TAPA AZUL) 
LABORATO

RIO 
$                

76,300 
$                

80,100 
19
% 

$                    
76,300 

$                         
80,100 

17
9 

EJ FOSFATASA ALCALINA (ALP) 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

18
0 

EJ FOSFORO 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
19
% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

18
1 

EJ FRUCTOSAMINA 
LABORATO

RIO 
$             

104,000 

$             
109,20

0 

19
% 

$                 
104,000 

$                      
109,200 

18
2 

EJ GGT ( GAMA GLUTIL 
TRANSFERASA) 

LABORATO
RIO 

$                
38,000 

$                
39,900 

19
% 

$                    
38,000 

$                         
39,900 

18
3 

EJ GLICEMIA EJELAB 
LABORATO

RIO 
$                

24,000 
$                

25,200 
19
% 

$                    
24,000 

$                         
25,200 

18
4 

EJ HEMATOCRITO 
LABORATO

RIO 
$                

21,000 
$                

22,050 
19
% 

$                    
21,000 

$                         
22,050 

18
5 

EJ HEMOCULTIVO TRADICIONAL 
LABORATO

RIO 
$             

258,000 

$             
270,90

0 

19
% 

$                 
258,000 

$                      
270,900 

18
6 

EJ HEMOGLOBINA GLICOSILADA 
LABORATO

RIO 
$             

100,000 

$             
105,00

0 

19
% 

$                 
100,000 

$                      
105,000 

18
7 

EJ HEMOGRAMA EJELAB 
COMPLETO+PROT+RETICULOSISTOS 

LABORATO
RIO 

$                
47,000 

$                
49,350 

19
% 

$                    
47,000 

$                         
49,350 

18
8 

EJ HEMOPARASITOS EN MASCOTAS 
LABORATO

RIO 
$                

36,000 
$                

37,800 
19
% 

$                    
36,000 

$                         
37,800 

18
9 

EJ HISTOPATOLOGIA  1-2 TEJ MISMO 
PACIENTE 

LABORATO
RIO 

$             
285,000 

$             
299,25

0 

19
% 

$                 
285,000 

$                      
299,250 

19
0 

EJ HORMONA 
ADRENOCORTICOTROPICA ACTH 

LABORATO
RIO 

$             
140,000 

$             
147,00

0 

19
% 

$                 
140,000 

$                      
147,000 

19
1 

EJ HORMONA TIROXINA T4 LIBRE 
ELISA NO ESPECIFICA 

LABORATO
RIO 

$                
70,000 

$                
73,500 

19
% 

$                    
70,000 

$                         
73,500 

19
2 

EJ HORMONA TIROXINA T4 TOTAL 
ELISA NO ESPECIFICA 

LABORATO
RIO 

$                
70,000 

$                
73,500 

19
% 

$                    
70,000 

$                         
73,500 

19
3 

EJ HORMONA TIROXINA T4 TOTAL 
ESPECIFICA CANINA/FELINA 

LABORATO
RIO 

$             
135,000 

$             
141,75

0 

19
% 

$                 
135,000 

$                      
141,750 

19
4 

EJ HORMONA TRIYODOTIRONINA T3 
TOTAL ELISA NO ESPECIFICA 

LABORATO
RIO 

$                
70,000 

$                
73,500 

19
% 

$                    
70,000 

$                         
73,500 
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19
5 

EJ INSULINA 
LABORATO

RIO 
$             

132,000 

$             
138,60

0 

19
% 

$                 
132,000 

$                      
138,600 

19
6 

EJ IONOGRAMA 1 
SODIO+CLORO+POTASIO 

LABORATO
RIO 

$                
75,000 

$                
78,750 

19
% 

$                    
75,000 

$                         
78,750 

19
7 

EJ IONOGRAMA 2 PH+CALCIO 
IONIZADO+SODIO+CLORO+POTASIO 

LABORATO
RIO 

$             
101,000 

$             
106,00

0 

19
% 

$                 
101,000 

$                      
106,000 

19
8 

EJ IONOGRAMA 3 P+MG+CALCIO 
SERICO+NA+CL+K+PH+CALCIO 

IONIZADO 

LABORATO
RIO 

$             
103,000 

$             
108,15

0 

19
% 

$                 
103,000 

$                      
108,150 

19
9 

EJ LDH DESHIDROGENASA LACTICA 
LABORATO

RIO 
$                

48,000 
$                

50,400 
19
% 

$                    
48,000 

$                         
50,400 

20
0 

EJ LEPTOSPIRA TEST RAPIDO 
LABORATO

RIO 
$             

196,000 

$             
205,80

0 

19
% 

$                 
196,000 

$                      
205,800 

20
1 

EJ LEPTOSPITA MAT 9 SEROVARES 
LABORATO

RIO 
$             

120,000 

$             
126,00

0 

19
% 

$                 
120,000 

$                      
126,000 

20
2 

EJ LIPASA PANCREATICA ESPECIFICA 
CANINA/FELINA (CONSULTAR 

DISPONIBILIDAD) 

LABORATO
RIO 

$             
135,000 

$             
141,75

0 

19
% 

$                 
135,000 

$                      
141,750 

20
3 

EJ MAGNESIO 
LABORATO

RIO 
$                

41,000 
$                

43,000 
19
% 

$                    
41,000 

$                         
43,000 

20
4 

EJ NITROGENO UREICO BUN + UREA 
LABORATO

RIO 
$                

27,000 
$                

28,350 
19
% 

$                    
27,000 

$                         
28,350 

20
5 

EJ PARCIAL DE ORINA EJE LAB 
LABORATO

RIO 
$                

29,500 
$                

30,900 
19
% 

$                    
29,500 

$                         
30,900 

20
6 

EJ PERFIL CONVULSIVO 
CH+ALT+CR+UREA/BUN+FAS+GGT+AL

B+PROT T+GLUC+BIL T Y D 

LABORATO
RIO 

$             
267,000 

$             
280,35

0 

19
% 

$                 
267,000 

$                      
280,350 

20
7 

EJ PERFIL DE CHEQUEO 1 (CUADRO 
HEMÁTICO, ALT, CR,GLUC) 

LABORATO
RIO 

$                
96,000 

$             
100,80

0 

19
% 

$                    
96,000 

$                      
100,800 

20
8 

EJ PERFIL DE CHEQUEO 2 (CUADRO 
HEMÁTICO, ALT, AST,FAS) 

LABORATO
RIO 

$             
106,500 

$             
111,80

0 

19
% 

$                 
106,500 

$                      
111,800 

20
9 

EJ PERFIL DE CHEQUEO 3 (CUADRO 
HEMÁTICO, CR,UREA/BUN,GLUC) 

LABORATO
RIO 

$             
106,500 

$             
111,80

0 

19
% 

$                 
106,500 

$                      
111,800 

21
0 

EJ PERFIL DIABÉTICO 2 (P.O, 
GLUCOSA,FRUCTOSAMINA) 

LABORATO
RIO 

$             
148,000 

$             
155,40

0 

19
% 

$                 
148,000 

$                      
155,400 

21
1 

EJ PERFIL LIPÍDICO 1 (COLESTEROL, 
GLUCOSA,TRIGLICERIDOS) 

LABORATO
RIO 

$                
67,000 

$                
70,350 

19
% 

$                    
67,000 

$                         
70,350 

21
2 

EJ PERFIL RENAL 1 (BUN-UREA-
CITOQUÍMICO-CREATINA) 

LABORATO
RIO 

$                
67,000 

$                
70,350 

19
% 

$                    
67,000 

$                         
70,350 

21
3 

EJ PERFIL RENAL 2 (C.H, P.O, 
CREATININA, BUN, UREA) 

LABORATO
RIO 

$             
102,000 

$             
107,10

0 

19
% 

$                 
102,000 

$                      
107,100 

21
4 

EJ PERFIL RENAL 3 (HEMOGRAMA, 
BUN, UREA, CREATININA) 

LABORATO
RIO 

$                
75,000 

$                
78,750 

19
% 

$                    
75,000 

$                         
78,750 

21
5 

EJ PERFIL TIROIDEO 10 (T4 LIBRE+TSH 
NO ESP+COL) 

LABORATO
RIO 

$             
150,000 

$             
157,50

0 
0% 

$                 
150,000 

$                      
157,500 

21
6 

EJ PERFIL TIROIDEO 4 T4 TOTAL 
ESPECIFICA+TSH ESP CANINA 

LABORATO
RIO 

$             
244,000 

$             
256,20

0 
0% 

$                 
244,000 

$                      
256,200 

21
7 

EJ POTASIO 
LABORATO

RIO 
$                

34,000 
$                

35,700 
0% 

$                    
34,000 

$                         
35,700 

21
8 

EJ PRE QUIRÚRGICO 1 ( HEMOGRAMA-
ALT-CREATININA) 

LABORATO
RIO 

$                
74,000 

$                
77,700 

0% 
$                    

74,000 
$                         

77,700 
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21
9 

EJ PRE QUIRÚRGICO 2 (HEMOGRAMA- 
ALT- CREA-AST-UREA/BUN) 

LABORATO
RIO 

$             
115,000 

$             
120,75

0 
0% 

$                 
115,000 

$                      
120,750 

22
0 

EJ PRE QUIRÚRGICO 4 
(HEMOGRAMA+ALT+CREAT+FAS+BUN) 

LABORATO
RIO 

$             
111,000 

$             
116,55

0 
0% 

$                 
111,000 

$                      
116,550 

22
1 

EJ PRE QUIRÚRGICO 5 
(HEMOGRAMA+ALT+CREAT+UREA/BU

N) 

LABORATO
RIO 

$                
81,000 

$                
85,050 

0% 
$                    

81,000 
$                         

85,050 

22
2 

EJ RASPADO DE PIEL (KOH + ÁCAROS) 
LABORATO

RIO 
$                

36,000 
$                

37,800 
0% 

$                    
36,000 

$                         
37,800 

22
3 

EJ RECUENTO DE PLAQUETAS 
LABORATO

RIO 
$                

26,000 
$                

27,300 
19
% 

$                    
26,000 

$                         
27,300 

22
4 

EJ RECUENTO DE RETICULOCITOS 
LABORATO

RIO 
$                

24,000 
$                

25,200 
19
% 

$                    
24,000 

$                         
25,200 

22
5 

EJ SDMA (CONSULTAR 
DISPONIBILIDAD) 

LABORATO
RIO 

$             
400,000 

$             
420,00

0 

19
% 

$                 
400,000 

$                      
420,000 

22
6 

EJ SEROLOGIA BRUCELA CANIS 
LABORATO

RIO 
$             

107,000 

$             
112,35

0 

19
% 

$                 
107,000 

$                      
112,350 

22
7 

EJ SNAP HEMOPARÁSITOS 4DX 
(EJELAB) 

LABORATO
RIO 

$             
250,000 

$             
262,50

0 

19
% 

$                 
250,000 

$                      
262,500 

22
8 

EJ SODIO 
LABORATO

RIO 
$                

38,000 
$                

39,900 
19
% 

$                    
38,000 

$                         
39,900 

22
9 

EJ TEST CPV 
LABORATO

RIO 
$                

50,000 
$                

52,500 
19
% 

$                    
50,000 

$                         
52,500 

23
0 

EJ TEST DE SUPRESIÓN CON 
DEXAMETASONA (CORTISOL 3 

MUESTRAS) 

LABORATO
RIO 

$             
270,000 

$             
283,50

0 

19
% 

$                 
270,000 

$                      
283,500 

23
1 

EJ TEST RAPIDO PANLEUCOPENIA 
FELINO 

LABORATO
RIO 

$                
65,000 

$                
68,250 

19
% 

$                    
65,000 

$                         
68,250 

23
2 

EJ TEST VDC 
LABORATO

RIO 
$                

62,500 
$                

65,600 
19
% 

$                    
62,500 

$                         
65,600 

23
3 

EJ TEST VLEF 
LABORATO

RIO 
$                

75,000 
$                

78,750 
19
% 

$                    
75,000 

$                         
78,750 

23
4 

EJ TIEMPO DE PROTROMBITANA TP 
(MT AZUL) 

LABORATO
RIO 

$                
44,000 

$                
46,200 

0% 
$                    

44,000 
$                         

46,200 

23
5 

EJ TIEMPO PARCIAL DE 
TROMBOPLASTINA TPT (MT AZUL) 

LABORATO
RIO 

$                
44,000 

$                
46,200 

0% 
$                    

44,000 
$                         

46,200 

23
6 

EJ TRIGLICERIDOS 
LABORATO

RIO 
$                

28,000 
$                

29,400 
0% 

$                    
28,000 

$                         
29,400 

23
7 

EJ TSH CANINO ELISA ESPECIFICA 
CANINA (CONSULTAR 

DISPONIBILIDAD) 

LABORATO
RIO 

$             
129,000 

$             
135,45

0 
0% 

$                 
129,000 

$                      
135,450 

23
8 

EJ UPC (RELACION PROTEINA Y 
CREATNINA EN ORINA) 

LABORATO
RIO 

$                
40,000 

$                
42,000 

0% 
$                    

40,000 
$                         

42,000 

23
9 

EJ UROCULTIVO 
CUANTITATIVO(CULTIVO+IDE+AB) 

LABORATO
RIO 

$             
138,000 

$             
144,90

0 

19
% 

$                 
138,000 

$                      
144,900 

24
0 

EJ PCR CANINO HEMOTROPICO 
BASICO 

LABORATO
RIO 

$             
450,000 

$             
472,50

0 

19
% 

$                 
450,000 

$                      
472,500 

24
1 

EJ PCR CANINO ICTERICO 
HEMOTRP.LEPT. ADENO 

LABORATO
RIO 

$             
520,000 

$             
546,00

0 
0% 

$                 
520,000 

$                      
546,000 

24
2 

EJ PCR CANINO NEURO 1 
CDV.TOXO.NEOSP.HEMOTRO.CPV.BO

RRE 

LABORATO
RIO 

$             
805,000 

$             
845,25

0 
0% 

$                 
805,000 

$                      
845,250 

24
3 

EJ PCR CANINO NEURO 2 
CDV.CPV.HEMOTROPICO FILARIAS 

LABORATO
RIO 

$             
685,000 

$             
719,25

0 
0% 

$                 
685,000 

$                      
719,250 
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24
4 

EJ PCR CANINO NEURO 3 
NEOS.TOXO.CDV.CPV.BABESIA 

LABORATO
RIO 

$             
566,000 

$             
594,30

0 
5% 

$                 
566,000 

$                      
594,300 

24
5 

EJ PCR FELINO HEMOTROPICO 
BASICO 4 AGENTES 

LABORATO
RIO 

$             
450,000 

$             
472,50

0 
5% 

$                 
450,000 

$                      
472,500 

24
6 

EJ PCR FELINO HEMOTROPICO 
COMPLEMENTARIO 

LABORATO
RIO 

$             
805,000 

$             
845,25

0 

19
% 

$                 
805,000 

$                      
845,250 

24
7 

EJ PCR FELINO INFECTO 2 
/VIF,VLEF,MYP/ 

LABORATO
RIO 

$             
415,000 

$             
435,75

0 
0% 

$                 
415,000 

$                      
435,750 

24
8 

EJ PCR FELINO INFECTO 3 
/VIF,VLEF,MYP,BART/ 

LABORATO
RIO 

$             
438,000 

$             
459,90

0 
0% 

$                 
438,000 

$                      
459,900 

24
9 

EJ PCR FELINO INFECTO 4 
/VIF,VLEF,MYP.BART,CORONA,TOXO 

LABORATO
RIO 

$             
685,000 

$             
719,25

0 
0% 

$                 
685,000 

$                      
719,250 

25
0 

EJ PCR FELINO INFECTO 5 
/VIF,VLEF,CORONA/ 

LABORATO
RIO 

$             
355,000 

$             
372,75

0 

19
% 

$                 
355,000 

$                      
372,750 

25
1 

EJ PCR FELINO NEURO 1 
LABORATO

RIO 
$             

531,000 

$             
557,55

0 

19
% 

$                 
531,000 

$                      
557,550 

25
2 

EJ PCR FELINO OCULAR 2 
(FHV1.PANL.CALI.CHLAMYDIA) 

LABORATO
RIO 

$             
570,000 

$             
598,50

0 

19
% 

$                 
570,000 

$                      
598,500 

25
3 

EJ PCR FELINO RESPIRATORIO 
FHV1.FPV.FCV. RINOT.MYC.CHLAM 

LABORATO
RIO 

$             
531,000 

$             
557,55

0 

19
% 

$                 
531,000 

$                      
557,550 

25
4 

EJ PCR INDIVIDUAL 1 
LABORATO

RIO 
$             

236,000 

$             
247,80

0 

19
% 

$                 
236,000 

$                      
247,800 

25
5 

EJ PCR INDIVIDUAL PARA VLEF-VIF-
PIF-CDV-CAL-COR-PANL-RIKETS 

LABORATO
RIO 

$             
350,000 

$             
367,50

0 

19
% 

$                 
350,000 

$                      
367,500 

25
6 

EJ PERFIL HEPATICO 4 ( 
ALT+GGT+AST+FAS+BIL TOTAL Y DIR) 

LABORATO
RIO 

$             
118,000 

$             
123,90

0 

19
% 

$                 
118,000 

$                      
123,900 

25
7 

EJ PROTEINA C REACTIVA 
LABORATO

RIO 
$                

80,000 
$                

84,000 
19
% 

$                    
80,000 

$                         
84,000 

25
8 

EJ PROTEINAS DIFERENCIADAS ( 
ALB+GLOB+PT) 

LABORATO
RIO 

$                
36,000 

$                
37,800 

19
% 

$                    
36,000 

$                         
37,800 

25
9 

PCR CUANTITATIVO! HEMOPARASITOS 
CANINO 

LABORATO
RIO 

$             
370,600 

$             
389,10

0 

19
% 

$                 
370,600 

$                      
389,100 

26
0 

PCR CUANTITATIVO! HEPATOZOON 
CANINO 

LABORATO
RIO 

$             
324,800 

$             
341,00

0 

19
% 

$                 
324,800 

$                      
341,000 

26
1 

PCR DISTEMPER 
LABORATO

RIO 
$             

307,000 

$             
322,35

0 

19
% 

$                 
307,000 

$                      
322,350 

26
2 

PCR HEMOPARASITOS CANINO 
LABORATO

RIO 
$             

284,000 

$             
298,20

0 

19
% 

$                 
284,000 

$                      
298,200 

26
3 

PCR HEMOPARASITOS FELINO 
LABORATO

RIO 
$             

284,000 

$             
298,20

0 

19
% 

$                 
284,000 

$                      
298,200 

26
4 

PCR ICERICO CANINO CUALITATIVO 
LABORATO

RIO 
$             

620,000 

$             
651,00

0 

19
% 

$                 
620,000 

$                      
651,000 

26
5 

PCR ICERICO CANINO CUANTITATIVO 
LABORATO

RIO 
$             

826,000 

$             
867,30

0 

19
% 

$                 
826,000 

$                      
867,300 
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26
6 

PCR LEPTOSPIRA 1 FASE 
LABORATO

RIO 
$             

298,000 

$             
312,90

0 

19
% 

$                 
298,000 

$                      
312,900 

26
7 

PCR PERFIL VIRAL FELINO 
LABORATO

RIO 
$             

425,000 

$             
446,25

0 

19
% 

$                 
425,000 

$                      
446,250 

26
8 

ROTOR CUIDADO PREVENTIVO 
ALB,ALP,ALT,AST,BUN,CA,CL-

,CRE,GLOB*,GLU,K+,NA+,TBIL,T 

LABORATO
RIO 

$             
160,000 

$             
168,00

0 
0% 

$                 
160,000 

$                      
168,000 

26
9 

ROTOR DIAGNOSTICO COMPLETO 
(ALB,ALP,ALT,AMY,BUN,CA,CRE,GLOB*

,GLU,K+,NA+,PHOS,TB 

LABORATO
RIO 

$             
160,000 

$             
168,00

0 
0% 

$                 
160,000 

$                      
168,000 

27
0 

ROTOR HEPATICO MAMIFEROS 
(ALB,ALP,ALT,BA,BUN,CHOL,GGT,TBIL) 

LABORATO
RIO 

$             
137,000 

$             
143,85

0 
0% 

$                 
137,000 

$                      
143,850 

27
1 

ROTOR PREPARACION II 
(ALP,ALT,BUN,CRE,GLU,TP) 

LABORATO
RIO 

$             
108,000 

$             
113,40

0 
0% 

$                 
108,000 

$                      
113,400 

27
2 

ROTOR RENAL PLUS 
LABORATO

RIO 
$             

130,000 

$             
136,50

0 
0% 

$                 
130,000 

$                      
136,500 

27
3 

TEST LEUCEMIA FELV-FIV UND 
LABORATO

RIO 
$                

68,000 
$                

71,400 
0% 

$                    
68,000 

$                         
71,400 

27
4 

TEST MOQUILLO Y ADENOVIRUS UND 
LABORATO

RIO 
$                

62,500 
$                

65,600 
0% 

$                    
62,500 

$                         
65,600 

27
5 

TEST PARVO / PARVO-CORONA 
LABORATO

RIO 
$                

70,000 
$                

73,500 
0% 

$                    
70,000 

$                         
73,500 

27
6 

TIRA PARA CETONA EN SANGRE 
LABORATO

RIO 
$                

10,900 
$                

11,400 
19
% 

$                    
10,900 

$                         
11,400 

27
7 

TIRAS PARA GLUCOSA CANINOS Y 
FELINOS 

LABORATO
RIO 

$                   
9,800 

$                
10,300 

19
% 

$                       
9,800 

$                         
10,300 

27
8 

VCHECK CANINO LIPASA 
PANCREATICA 

LABORATO
RIO 

$             
130,000 

$             
136,50

0 
0% 

$                 
130,000 

$                      
136,500 

27
9 

VCHECK CANINO TSH ESPECIFICA 
LABORATO

RIO 
$             

130,000 

$             
136,50

0 
0% 

$                 
130,000 

$                      
136,500 

28
0 

VCHECK CORTISOL 
LABORATO

RIO 
$             

129,000 

$             
135,45

0 
0% 

$                 
129,000 

$                      
135,450 

28
1 

VCHECK FELINO LIPASA 
PANCREATICA 

LABORATO
RIO 

$             
130,000 

$             
136,50

0 
0% 

$                 
130,000 

$                      
136,500 

28
2 

VCHECK T4 TOTAL ESPECIFICA 
CANINA 

LABORATO
RIO 

$             
129,000 

$             
135,45

0 
0% 

$                 
129,000 

$                      
135,450 

28
3 

VS UA 14 STRIP BT X UNIDAD (TIRILLA 
ORINA) 

LABORATO
RIO 

$                
11,000 

$                
11,550 

0% 
$                    

11,000 
$                         

11,550 

28
4 

COLORACION DE GRAM PARA 
MATERIA FECAL 

LABORATO
RIO 

$                
18,500 

$                
19,457 

19
% 

$                    
18,500 

$                         
19,457 

28
5 

CITOLOGIA SECRECIONES/PAF 
LABORATO

RIO 
$                

88,000 
$                

92,400 
19
% 

$                    
88,000 

$                         
92,400 

28
6 

EXTENDIDO MANUAL 
LABORATO

RIO 
$                

30,000 
$                

31,500 
19
% 

$                    
30,000 

$                         
31,500 

28
7 

HEMOGRAMA AUTOMATIZADO 
LABORATO

RIO 
$                

44,000 
$                

46,200 
19
% 

$                    
44,000 

$                         
46,200 

28
8 

LAB COPROLOGICO 
LABORATO

RIO 
$                

24,000 
$                

25,200 
19
% 

$                    
24,000 

$                         
25,200 

28
9 

LAB PARCIAL DE ORINA 
(SEDIMENTO+UA14) 

LABORATO
RIO 

$                
36,000 

$                
37,800 

19
% 

$                    
36,000 

$                         
37,800 

29
0 

RASPADO DE PIEL ( 
ACAROS+KOH+TRICOGRAMA) 

LABORATO
RIO 

$                
38,150 

$                
40,000 

19
% 

$                    
38,150 

$                         
40,000 

29
1 

RECUENTO DE RETICULOCITOS 
LABORATO

RIO 
$                

25,000 
$                

26,250 
19
% 

$                    
25,000 

$                         
26,250 



 
 

 
 

 
Página 18 de 20 

 

                       
 

INFORME DE EVALUACION SOLICITUD PÚBLICA DE 

OFERTAS NO. 005-2025 

29
2 

SUERO AUTOLOGO (SIN 
MEDICAMENTOS) 

LABORATO
RIO 

$                
25,000 

$                
26,250 

19
% 

$                    
25,000 

$                         
26,250 

29
3 

TEST DE COOMBS 
LABORATO

RIO 
$                

20,000 
$                

21,000 
19
% 

$                    
20,000 

$                         
21,000 

29
4 

TRICOGRAMA 
LABORATO

RIO 
$                

16,350 
$                

17,168 
19
% 

$                    
16,350 

$                         
17,168 

29
5 

MATERIAL ORTOPEDICO KIT 
PLACA/TORNILLO/CLAVO 

OTROS 
$        

1,150,000 

$        
1,208,
000 

0% 
$            

1,150,00
0 

$                  
1,208,000 

29
6 

CONVENIO USO DE AULA PARA 
ACTIVIDADES FORMATIVAS 

OTROS 
$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

29
7 

EUTANASIA PROCEDIMIENTO OTROS 
$                

98,000 

$             
102,90

0 

19
% 

$                    
98,000 

$                      
102,900 

29
8 

LIPOFUNDIN INY DOSIS HASTA 50 ML OTROS 
$                

25,000 
$                

26,250 
0% 

$                    
25,000 

$                         
26,250 

29
9 

MALLA DE POLIPROPILENO 15x15 OTROS 
$             

165,000 

$             
173,25

0 
0% 

$                 
165,000 

$                      
173,250 

30
0 

RECARGA OXIGENO MEDICINAL X 6500 
LTS 

OTROS 
$             

300,000 

$             
315,00

0 
0% 

$                 
300,000 

$                      
315,000 

30
1 

RECOVERY CANINO 150 GR OTROS 
$                

15,000 
$                

15,750 
5% 

$                    
15,000 

$                         
15,750 

30
2 

RECOVERY FELINO 100 GR OTROS 
$                

15,000 
$                

15,750 
5% 

$                    
15,000 

$                         
15,750 

30
3 

SISTEMA DE DRENAJE TORAXICO 
1.150 ML 

OTROS 
$             

180,000 

$             
189,00

0 

19
% 

$                 
180,000 

$                      
189,000 

30
4 

TRATAMIENTO ANTIPARASITARIO 
EXTERNO 0-30 KG 

OTROS 
$                

68,000 
$                

71,400 
0% 

$                    
68,000 

$                         
71,400 

30
5 

TRATAMIENTO ANTIPARASITARIO 
EXTERNO MAS DE KG 

OTROS 
$                

85,000 
$                

89,250 
0% 

$                    
85,000 

$                         
89,250 

30
6 

USO DE AULA DIDACTICA PARA 
ACTIVIDADES FORMATIVAS Y 

ADMINISTRATIVAS 
OTROS 

$                               
- 

$                                   
- 

19
% 

  

30
7 

MATERIAL ORTOPEDICO TIPO 1 OTROS 
$             

150,000 

$             
157,50

0 
0% 

$                 
150,000 

$                      
157,500 

30
8 

MATERIAL ORTOPEDICO TIPO 2 OTROS 
$             

250,000 

$             
262,50

0 
0% 

$                 
250,000 

$                      
262,500 

30
9 

ABDOMINOCENTESIS/TORACOCENTES
IS 

PROCEDIMI
ENTOS 

$                
81,750 

$                
85,838 

19
% 

$                    
81,750 

$                         
85,838 

31
0 

APLICACION QUIMIOTERAPEUTICOS 
SIN MATERIALES 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
130,800 

$             
137,30

0 

19
% 

$                 
130,800 

$                      
137,300 

31
1 

AUTOSANGUIS SESION (NO INCLUYE 
MEDICAMENTOS) 

PROCEDIMI
ENTOS 

$                
25,000 

$                
26,250 

19
% 

$                    
25,000 

$                         
26,250 

31
2 

DESOBSTRUCCION URETRAL FELINO 
(PROCEDIMIENTO) 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
190,000 

$             
199,50

0 

19
% 

$                 
190,000 

$                      
199,500 

31
3 

ENEMA 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

71,000 
$                

74,550 
19
% 

$                    
71,000 

$                         
74,550 

31
4 

LAVADO GASTRICO PROCEDIMIENTO 
PROCEDIMI

ENTOS 
$             

323,000 

$             
339,15

0 

19
% 

$                 
323,000 

$                      
339,150 

31
5 

LAVADO PERITONEAL/TORAXICO (SIN 
MEDICAMENTOS) 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
150,000 

$             
157,50

0 

19
% 

$                 
150,000 

$                      
157,500 

31
6 

LIMPIEZA HERIDA PROCEDIMIENTO 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

35,000 
$                

36,750 
19
% 

$                    
35,000 

$                         
36,750 
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31
7 

LIMPIEZA HERIDA PROFUNDA 
PROCEDIMI

ENTOS 
$             

273,000 

$             
286,65

0 

19
% 

$                 
273,000 

$                      
286,650 

31
8 

LIMPIEZA MEDICADA DE OIDOS 
PROCEDIMIENTO CANINO/FELINO 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
185,300 

$             
194,60

0 

19
% 

$                 
185,300 

$                      
194,600 

31
9 

NEBULIZACION COMBO X 4 SESIONES 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

90,000 
$                

94,500 
19
% 

$                    
90,000 

$                         
94,500 

32
0 

NEBULIZACION PROCEDIMIENTO 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

34,800 
$                

36,500 
19
% 

$                    
34,800 

$                         
36,500 

32
1 

OXIGENOTERAPIA CONDENSADOR X 
HORA 

PROCEDIMI
ENTOS 

$                
10,900 

$                
11,500 

19
% 

$                    
10,900 

$                         
11,500 

32
2 

POSICIONAMIENTO SONDA (URINARIA 
CANINO/ NASOGASTRICA) 

PROCEDIMI
ENTOS 

$                
50,000 

$                
52,500 

19
% 

$                    
50,000 

$                         
52,500 

32
3 

POSICIONAMIENTO SONDA 
ESOFAGICA PROCEDIMIENTO 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
196,200 

$             
206,00

0 

19
% 

$                 
196,200 

$                      
206,000 

32
4 

PRESION ARTERIAL UAM SUNTECH 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

35,000 
$                

36,750 
19
% 

$                    
35,000 

$                         
36,750 

32
5 

REANIMACION PACIENTE 
PROCEDIMIENTO (SIN MATERIALES) 

PROCEDIMI
ENTOS 

$                
82,000 

$                
86,100 

19
% 

$                    
82,000 

$                         
86,100 

32
6 

SEDACION PROCEDIMIENTO 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

80,000 
$                

84,000 
19
% 

$                    
80,000 

$                         
84,000 

32
7 

SUMINISTRO MEDICAMENTOS 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

10,900 
$                

11,450 
19
% 

$                    
10,900 

$                         
11,450 

32
8 

SUMINISTRO VENDAJE GRANDE 
PROCEDIMI

ENTOS 
$             

100,000 

$             
105,00

0 

19
% 

$                 
100,000 

$                      
105,000 

32
9 

SUMINISTRO VENDAJE MEDIANO 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

53,000 
$                

55,650 
19
% 

$                    
53,000 

$                         
55,650 

33
0 

SUMINISTRO VENDAJE PEQUEÑO 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

27,250 
$                

28,600 
19
% 

$                    
27,250 

$                         
28,600 

33
1 

TOMA DE BIOPSIA EXCISIONAL NO 
INCLUYE ANESTESIA 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
174,400 

$             
183,00

0 

19
% 

$                 
174,400 

$                      
183,000 

33
2 

TOMA DE MUESTRA 
PROCEDIMI

ENTOS 
$                

13,000 
$                

13,650 
19
% 

$                    
13,000 

$                         
13,650 

33
3 

TRANSFUSION SANGUINEA 
(PROCEDIMIENTO) 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
200,000 

$             
210,00

0 

19
% 

$                 
200,000 

$                      
210,000 

33
4 

UAM PERICARDIOCENTESIS 
PROCEDIMIENTO 

PROCEDIMI
ENTOS 

$             
250,000 

$             
262,50

0 

19
% 

$                 
250,000 

$                      
262,500 

33
5 

UAM TOMA DE MUESTRA LCR 
PROCEDIMI

ENTOS 
$             

250,000 

$             
262,50

0 

19
% 

$                 
250,000 

$                      
262,500 

33
6 

VENDAJE ROBERT JONES 
PROCEDIMIENTO 

PROCEDIMI
ENTOS 

$                
95,000 

$                
99,750 

19
% 

$                    
95,000 

$                         
99,750 

33
7 

REPORTE RADIOGRAFICO RX 
$                

53,000 

$             
555,70

0 

19
% 

$                    
53,000 

$                      
555,700 

33
8 

ESTUDIO RADIOGRAFICO 
CONTRASTADO DIGESTIVO (3 

PLACAS) 
RX 

$             
250,000 

$             
262,50

0 

19
% 

$                 
250,000 

$                      
262,500 

33
9 

ESTUDIO RADIOGRAFICO SIMPLE (3 
PLACAS) 

RX 
$             

135,000 

$             
141,80

0 

19
% 

$                 
135,000 

$                      
141,800 

34
0 

ESTUDIO RADIOGRAFICO SIMPLE 
VISTA ADICIONAL/CONTROL (1) 

RX 
$                

38,000 
$                

40,000 
19
% 

$                    
38,000 

$                         
40,000 

34
1 

MIELOGRAFIA PROCEDIMIENTO RX 
$             

300,000 

$             
315,00

0 

19
% 

$                 
300,000 

$                      
315,000 
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PUNTAJE ECONOMICO    100 PUNTOS  

 
 

Así las cosas, se asigna un puntaje total de cien (100) puntos, al haber acreditado la 

mejor propuesta económica dentro del proceso de selección. 

  
 

RECOMENDACIÓN 

 

En mérito de lo expuesto, el Comité deja constancia de que el presente informe de 

evaluación será publicado en la página oficial de la Entidad, en observancia del principio de 

publicidad.  

 

 

 
 
--------------------------------------------------------        
DIANA MILENA OCAMPO BOTERO     
C.C.        
NOTIFICADO                   
 
 
-------------------------------------------------------                
JOSE LUIS GONZALES GALLEGO    
C.C.          
NOTIFICADO  
 
 
       
 
-------------------------------------------------------   
NESTOR VARELA ARIAS  
C.C 
NOTIFICADO   
 
 
 
 
-------------------------------------------------------                
GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ ZARATE    
C.C.          
NOTIFICADO  
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